
2004년 2월 6일

2003년도 실적
Korean GAAP기준입니다.

Seoul, Korea, February 6, 2004 – SK Telecom Co., Ltd. (KSE: 017670, NYSE: SKM) (“SKT”
or “the Company”), the leading wireless telecommunications company in Korea, today
announced the results of its operations for the year ended December 31, 2003.

This material contains forward-looking statements with respect to the financial condition, results of operations and
business of SK Telecom and plans and objectives of the management of SK Telecom. Statements that are not historical
facts, including statements about SK Telecom’s beliefs and expectations, are forward-looking statements. Such forward-
looking statements involve known and unknown risks, uncertainties and other factors which may cause the actual results
or performance of SK Telecom to be materially different from any future results or performance expressed or implied by
such forward-looking statements. SK Telecom does not make any representation or warranty, expressed or implied, as to
the accuracy or completeness of the information contained in this management presentation, and nothing contained herein
is, or shall be relied upon as, a promise or representation, whether as to the past or the future.

Such forward-looking statements were based on current plans, estimates and projections of SK Telecom and the political
and economic environment in which SK Telecom will operate in the future, and therefore you should not place undue
reliance on them.  Forward-looking statements speak only as of the date they are made, and SK Telecom understates no
obligation to update publicly any of them in light of new information or future events. Additional information concerning
these and other risk factors are contained in SK Telecom’s latest annual report on Form 20-F and in SK Telecom’s other
filings with The U.S. Securities and Exchange Commission (SEC).
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I. 2003년 실적 요약

● 손익계산서 요약

(십억원)   2003   2002 증감 Q4.'03 Q3.'03 증감

매출액         9,520         8,634 10%             2,480         2,410 3%     

영업비용         6,440         5,950 8%             1,788         1,590 12%     

영업이익         3,081         2,684 15%                693            820 -16%     

영업이익률 32.4%      31.1%      1.3%p      27.9%      34.0%      -6.1%p      

영업외 수익            250            272 -8%                  53              55 -3%     

영업외 비용            617            776 -21%                186            150 24%     

경상이익         2,714         2,180 25%                560            725 -23%     

당기순이익         1,943         1,511 29%                433            510 -15%     

순이익률 20.4%      17.5%      2.9%p      17.5%      21.2%      -3.7%p      

EBITDA 1)         4,693         4,198 12%             1,186         1,218 -3%     

EBITDA마진 49.3%      48.6%      0.7%p      47.8%      50.6%      -2.7%p      

1) EBITDA = 영업이익  + 감가상각비  + 경상개발비에  포함되어  있는  R&D 관련  감가상각비

● 주요 관심 항목

(십억원)   2003   2002 증감 Q4.'03 Q3.'03 증감

무선인터넷수익         1,320            731 81%                411            338 22%     

이동전화수익  대비 15.5%      9.7%      5.8%p      18.5%      15.7%      2.8%p      

마케팅비용         1,579         1,623 -3%                451            379 19%     

   - 마케팅수수료         1,217         1,183 3%                346            307 13%     

   - 광고선전비            361            440 -18%                105              72 47%     

매출액대비 16.6%      18.8%      -2.2%p      18.2%      15.7%      2.5%p      

투자지출         1,696         1,964 -14%                797            395 102%     

매출액대비 17.8%      22.7%      -4.9%p      32.1%      16.4%      15.7%p      

이자지급성 부채         4,351         4,455 -2%             4,351         5,252 -17%     

부채비율 73.2%      80.5%      -7.2%p      73.2%      95.0%      -21.7%p      
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II. 재무 실적

1. 손익계산서

A. 매출액

(십억원)   2003   2002 증감 Q4.'03 Q3.'03 증감

가입비              177              230 -23%                    44                43 3%     

기본료           2,905           2,856 2%                  734              731 0%     

통화료           3,666           3,395 8%                  957              921 4%     

부가서비스 및 기타              425              330 29%                    81              123 -34%     

무선인터넷           1,320              731 81%                  411              338 22%     

  이동전화수익대비 15.5%    9.7%    5.8%p    18.5%    15.7%    2.8%p    

이동전화수익 총계           8,493           7,543 13%               2,228           2,156 3%     

망접속 정산수익           1,027           1,092 -6%                  253              254 -1%     

  L -> M              615              688 -11%                  145              152 -5%     

  M -> M              412              404 2%                  108              102 6%     

매출 총계           9,520           8,634 10%               2,480           2,410 3%     

1) 가입비 

   - '03년은 신규가입자의 감소로 인하여 '02년 대비 가입비 수익이 감소되었습니다

2) 통화료

   - '03년은 요금 인하에도 불구하고 가입자 및 MOU 증가로 '02년 대비 증가하였습니다

3) 부가서비스

   - '03년은 컬러링과 같은 부가서비스 이용자 증가에 따라 '02년 대비 증가하였습니다

      '03. 4분기에는 발신번호 표시서비스의 요금인하 등으로 전분기 대비 감소하였습니다

4) 무선인터넷

   - '03년 4분기 무선인터넷 사용량의 지속적인 증가로 수익의 증가세가 확대되었습니다

      ('03년 3분기에 전분기 대비 11%증가에서 '03년 4분기 22% 증가로 분기 증가율 확대)

   - 이에 따라, '03년 4분기 이동전화 수익대비 무선인터넷 수익 비중이 18.5%를 기록하였습니다

5) 망접속 정산수익

   - LM : '03년 접속료 단가 인하 및 KT의 HLR 직접접속('03. 2분기부터 적용)으로 인하여

              '02년 대비 하락하였습니다

* HLR 직접접속은 SKT의 '03. 2분기 실적발표자료를 참조하시기 바랍니다
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B. 영업비용

(십억원)   2003   2002 증감 Q4.'03 Q3.'03 증감

인건비              393              305 29%                  105                95 10%     

지급수수료           2,325           1,994 17%                  663              578 15%     

  마케팅수수료           1,217           1,183 3%                  346              307 13%     

    모집수수료              252              346 -27%                    59                54 9%     

    관리수수료              417              432 -4%                  105              106 -1%     

    유지수수료              548              405 35%                  182              147 24%     

  기타수수료           1,107              811 36%                  318              271 17%     

광고선전비              361              440 -18%                  105                72 47%     

감가상각비           1,488           1,415 5%                  462              365 27%     

망접속 정산비용              738              738 0%                  131              190 -31%     

  M -> M              525              494 6%                  138              131 6%     

  M -> L              213              244 -13%                    (7)                59 -111%     

전용회선료              302              267 13%                    77                76 1%     

기타 1)              832              792 5%                  244              215 14%     

영업비용 총계           6,440           5,950 8%               1,788           1,590 12%     

1) 자세한  내용은  첨부  손익계산서를  참조하시기  바랍니다 .

1) 인건비

   - '03년 인건비 증가는 Incentive Bonus 및 임금인상으로 인한 것입니다

   - '03. 4분기, 임금인상 금액의 확정으로 3분기까지 급여에 대한 소급분이 지급되어 

      인건비가 '03. 3분기 대비 상승되었습니다

2) 지급수수료

   - 마케팅 수수료 : '03년 신규가입자 및 가입자당 모집수수료의 감소로 인하여 모집수수료가 감소하였으며,

      관리수수료는 수수료지급 대상 가입자의 감소로 하락하였습니다.

      유지수수료는 번호이동성 대응을 위한 기변 지원금의 증가로 인하여 증가하였습니다.

   - 기타 수수료 : 무선인터넷의 사용증가로 인한 정보제공수수료(CP에 지급)가 증가가 주요인입니다

3) 광고선전비

   - '03년 3분기 광고 축소로 인하여 4분기에는 증가로 나타났습니다

4) 망접속 정산비용

   - '03. 4분기에 보편적역무손실분담금이 확정되어 452억원('02. 95억원/'03. 357억원)을 

      환급받았습니다

참고) SKT 보편적역무손실분담금 내역

비용 처리

확정 금액

차감 반영
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연간 807억원으로 확정
연간 318억원으로 예정
(손실 분담 방식 변경)

차액 95억원을
'03. 4Q에 차감 반영

차액 357억원을
'03. 4Q에 차감 반영

2002년 2003년

02년 연간 902억원 03. 3Q까지 675억원



C. 영업외손익

(십억원)   2003   2002 증감 Q4.'03 Q3.'03 증감

영업외수익              250              272 -8%                    53                55 -3%     

  이자수익                68                46 48%                    22                15 45%     

  수입수수료 & 수입임대료              120              103 17%                    29                29 1%     

  기타 1)                62              123 -50%                      3                11 -75%     

영업외비용              617              776 -21%                  186              150 24%     

  이자비용              376              305 23%                    91                97 -6%     

  연구개발출연금 & 기부금                90              126 -28%                    29                20 47%     

  기타 1)              151              346 -56%                    65                33 96%     

1) 자세한  내용은  첨부  손익계산서를  참조하시기  바랍니다 .

1) 기타 영업외 비용

   - '03년. 4분기에는 하나로통신 주식 처분으로 인한 투자자산 처분손실(448억원)이 포함되어 있습니다

2. 투자지출

(십억원)   2003   2002 증감 Q4.'03 Q3.'03 증감

Network           1,262           1,690 -25%                  609              319 91%     

  95 A/B                96              175 -45%                    54                15 267%     

  CDMA 2000 1X              641           1,186 -46%                  281              150 87%     

    1X              605           1,036 -42%                  259              147 77%     

    EV-DO                36              150 -76%                    21                  3 644%     

  WCDMA              204            - N/A              114                89 28%     

  전송망 및 기타              321              329 -2%                  160                66 144%     

Non-Network              435              274 59%                  188                76 148%     

  무선인터넷 및 마케팅              262              221 19%                  115                54 114%     

  일반지원              172                53 225%                    73                22 230%     

합계           1,696           1,964 -14%                  797              395 102%     

1) Network 

- Coverage 확대 및 용량 증설을 위한 기지국, 중계기 투자가 감소하였습니다.

2) Non-Network

- 마케팅 유통망 강화 등으로 인해 전년 대비 증가하였습니다.
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3. 대차대조표

(십억원) 2003. 12 2002. 12 증감 2003. 12 2003. 9 증감

자산총계            13,376            12,721 5%                13,376            13,463 -1%     

  유동자산              3,461              2,747 26%                  3,461              3,698 -6%     

    현금 및 단기매매증권                 988                 476 107%                     988              1,176 -16%     

  투자자산              1,763              3,132 -44%                  1,763              1,910 -8%     

  유형자산              4,552              4,452 2%                  4,552              4,288 6%     

  무형자산              3,600              2,390 51%                  3,600              3,566 1%     

부채총계              7,434              7,184 3%                  7,434              7,933 -6%     

  유동부채              4,232              4,016 5%                  4,232              4,578 -8%     

    단기차입금                 729                 620 18%                     729              1,459 -50%     

    유동성 장기부채              1,364                 921 48%                  1,364              1,288 6%     

  고정부채              3,202              3,168 1%                  3,202              3,355 -5%     

    사채 및 장기차입금              2,258              2,914 -23%                  2,258              2,505 -10%     

자본총계              5,942              5,537 7%                  5,942              5,530 7%     

부채비율 
1) 73.2%    80.5%    -7.2%p    73.2%    95.0%    -21.7%p    

1) 부채비율  = 이자지급성  부채  / 자본총계

   * 이자지급성 부채 = 단기차입금 + 유동성장기부채 + 사채 및 장기차입금

1) 현금 및 단기매매증권

   - SK IMT와의 합병 등을 고려하여 2002년말에 현금수준을 최소한으로 운영한 결과

      2003년 증가로 나타났습니다

   - '03년 4분기, 하나로통신 CP 1,200억원 회수 대금의 활용으로 인하여 3분기 대비 감소하였습니다

2) 투자자산

   - '03년은 SK IMT와의 합병, KT와 지분 맞교환으로 인한 KT 지분매각 등 사유로 '02년 대비 감소하였습니다

   - '03. 4분기는 하나로 통신 지분매각 등으로 3분기 대비 감소하였습니다

3) 무형자산

   - '03년은 SK IMT와의 합병으로 인한 주파수 이용권이 반영되어 '02년 대비 증가하였습니다

5



III. 영업실적

  2003   2002 증감 Q4.'03 Q3.'03 증감

가입자 (천명)         18,313         17,220 6%             18,313         18,019 2%     

  순증           1,094           2,040 -46%                  294              162 82%     

  신규           3,688           4,772 -23%                  935              898 4%     

  해지           2,595           2,731 -5%                  641              736 -13%     

    해지율(%) 1.2%    1.3%    -0.1%p    1.2%    1.4%    -0.2%p    

평균가입자 (천명)         17,810         16,382 9%             18,135         17,932 1%     

ARPU (원)         44,546         43,919 1%             45,590         44,804 2%     

  가입비              826           1,170 -29%                  812              799 2%     

  기본료 & 통화료         30,748         31,797 -3%             31,089         30,705 1%     

  부가서비스,기타           1,988           1,681 18%               1,488           2,291 -35%     

  무선인터넷           6,177           3,720 66%               7,558           6,288 20%     

  접속료           4,807           5,552 -13%               4,643           4,721 -2%     

MOU (분)

  발신              197              191 3%                  205              197 4%     

  수신              114              115 -1%                  115              112 2%     

 

가입자 세부내역(천명)

  1x(EV-DO 포함)         14,424           9,936 45%             14,424         13,476 7%     

  EV-DO (June 포함)           3,562              134 2564%               3,562           2,528 41%     

  June           1,678                66 2444%               1,678           1,243 35%     

  컬러단말기         10,570           4,729 124%             10,570           9,218 15%     

단말기별 Data ARPU(원) 2)

  2G           1,362           1,483 -8%               1,357           1,301 4%     

  1X(EV-DO 포함)           7,293           5,892 24%               8,270           7,289 13%     

  컬러           9,911           9,274 7%             10,587           9,653 10%     

1)  2003년  12월  MOU는  추정치입니다

2) 단말기별  무선인터넷  ARPU계산에는  무선인터넷관련  기타매출 (금융Enabler,솔루션 /플랫폼매출  등 )은

   제외되어 있습니다
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IV.  첨부 - 손익계산서
(단위 : 백만원)           2003             2002             Q4.'03             Q3.'03

영업수익                  9,520,244                  8,634,049                  2,480,397                  2,410,249

영업비용                  6,439,585                  5,950,373                  1,787,640                  1,590,123

  인건비 1)                     392,701                     304,644                     104,753                       95,038

  지급수수료                  2,324,586                  1,994,074                     663,493                     578,433

  광고선전비                     361,114                     440,024                     105,485                       71,652

  감가상각비                  1,488,165                  1,414,627                     461,514                     364,748

  망접속 정산비용                     738,236                     737,990                     131,495                     189,682

  전용회선료                     302,288                     266,804                       77,027                       75,983

  경상개발비                     199,074                     170,536                       51,101                       53,138

  지급임차료                     140,213                     137,142                       39,191                       36,152

  전파사용료                     129,525                     119,216                       32,146                       33,136

  대손상각비                       19,536                       15,357                         8,287                         5,426

  기타 영업비용                     344,146                     349,959                     113,148                       86,734

영업이익                  3,080,660                  2,683,676                     692,757                     820,126

영업외수익                     250,448                     272,459                       53,285                       54,663

  이자수익                       68,259                       46,274                       21,545                       14,859

  수입수수료 & 수입임대료                     120,480                     103,025                       28,917                       28,683

  유형자산처분이익                         2,709                         3,242                         1,260                            728

  지분법평가이익                                 -                       59,877                                 -                                 -

  외환차익 & 외화환산이익                         2,064                       34,799                        (9,512)                         9,277

  기타 영업외수익                       56,936                       25,242                       11,075                         1,116

영업외비용                     616,914                     776,141                     185,979                     150,184

  이자비용                     375,609                     304,509                       91,368                       96,859

  연구개발 출연금 & 기부금                       90,200                     125,987                       29,464                       20,071

  유형자산처분손실                       12,816                     205,932                         2,000                         7,883

  지분법평가손실                       30,537                                 -                       12,473                         1,881

  외환차손 & 외화환산손실                         1,065                         6,020                        (1,596)                         1,885

  장기투자증권 감액손실                       20,343                       44,896                         1,626                                 -

  투자자산처분손실                       45,175                       51,532                       44,996                                 -

  기타 영업외비용                       41,169                       37,264                         5,647                       21,606

경상이익                  2,714,194                  2,179,994                     560,063                     724,605

법인세 비용 차감전 순이익                  2,714,194                  2,180,498                     560,063                     724,605

  법인세 비용                     771,444                     669,220                     126,833                     214,333

당기순이익                  1,942,750                  1,511,278                     433,230                     510,272

1) 인건비 : 급여, 퇴직급여 및 복리후생비 포함
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IV.  첨부 - 대차대조표
(단위 : 백만원)         2003         2002        2003.12        2003. 9

자산                13,375,959                12,721,218                13,375,959                13,462,839

  유동자산                  3,460,706                  2,746,991                  3,460,706                  3,698,425

    현금 및 단기매매증권 1)                     987,646                     476,115                     987,646                  1,175,663

    매출채권                  1,438,836                  1,290,475                  1,438,836                  1,390,129

    미수금                     811,496                     809,616                     811,496                     913,105

    단기대여금                      51,102                      29,623                      51,102                      27,813

    재고자산                        8,024                      10,718                        8,024                        6,062

    기타 유동자산                     163,602                     130,444                     163,602                     185,654

  투자자산                  1,763,359                  3,132,330                  1,763,359                  1,909,838

    장기투자주식 2)                  1,418,734                  2,806,963                  1,418,734                  1,524,573

    장기대여금                      41,591                      57,984                      41,591                      44,554

    보증금                     246,004                     221,815                     246,004                     239,707

    기타 투자자산                      57,030                      45,568                      57,030                     101,003

  유형자산                  4,551,626                  4,451,548                  4,551,626                  4,288,124

    토지                     446,574                     439,915                     446,574                     441,744

    건물 및 구축물                     840,237                     778,833                     840,237                     790,199

    기계장치                  2,625,307                  2,432,552                  2,625,307                  2,295,792

    차량 및 기타 유형자산                     329,945                     455,186                     329,945                     441,981

    건설중인 자산                     309,564                     345,063                     309,564                     318,408

  무형자산                  3,600,268                  2,390,350                  3,600,268                  3,566,451

부채                  7,434,121                  7,184,271                  7,434,121                  7,933,160

  유동부채                  4,231,974                  4,015,859                  4,231,974                  4,577,949

    단기차입금                     728,669                     620,000                     728,669                  1,458,669

    미지급금                  1,117,835                  1,587,532                  1,117,835                     713,179

    미지급법인세                     399,852                     362,365                     399,852                     386,013

    미지급비용                     401,245                     354,716                     401,245                     473,269

    유동성장기부채                  1,364,264                     920,745                  1,364,264                  1,287,749

    기타 유동부채                     220,109                     170,502                     220,109                     259,070

  고정부채                  3,202,147                  3,168,412                  3,202,147                  3,355,210

    사채 및 장기차입금                  2,258,276                  2,913,922                  2,258,276                  2,505,427

    가입보증금                      44,197                      46,850                      44,197                      45,605

    퇴직급여충당금                      63,663                      45,861                      63,663                      73,975

    기타 고정부채                     836,011                     161,778                     836,011                     730,203

자본                  5,941,838                  5,536,948                  5,941,838                  5,529,679

  자본금                      44,639                      44,576                      44,639                      44,639

  자본잉여금                  2,915,964                  2,884,385                  2,915,964                  2,916,150

  이익잉여금                  5,140,349                  4,897,099                  5,140,349                  4,706,334

  자본조정                (2,159,114)                (2,289,112)                (2,159,114)                (2,137,445)

    자기주식                (2,047,103)                (2,192,449)                (2,047,103)                (2,047,103)

    투자주식평가손익                   (115,752)                     (99,115)                   (115,752)                     (93,792)

    주식매입선택권                        3,741                        2,452                        3,741                        3,450
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1) 현금 및 단기매매증권 : 현금 및 현금등가물, 단기금융상품 및 단기매매증권 포함
2) 장기투자주식 : 장기투자증권 및 지분법적용 투자주식 포함



V. IR Contacts

IR실 직급 전화번호 Email 주소

 박태진  부장  02)2121-4212 tjpark@sktelecom.com

 최정환  차장  02)2121-4213 choi72@sktelecom.com

 장  욱  과장  02)2121-4215 ujang@sktelecom.com

 오중석  대리  02)2121-4210 jsoh@sktelecom.com

 김혜은  대리  02)2121-4542 hannah@sktelecom.com

감사합니다.
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